

12. Ansøgning om støtte til Integrationssekretariatet (2010-14865)

SydhavnsCompagniet, Settlementet i Kgs. Enghave søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om støtte til integrationssekretariatet.

Der søges om 45.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Integrationssekretariatet støttes med 5.000 kr. som underskudsgaranti af det ansøgte beløb på 45.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Integrationssekretariatet, Kgs. Enghave er opstået efter opfordring til *SydhavnsCompagniet* om at varetage en central rolle i forhold til bydelens integrationsindsats. Integrationssekretariatets overordnede formål er at rådgive, informere, koordinere, støtte, udvikle og synliggøre integrationsindsatsen i Kgs. Enghave. Derudover at medvirke til at antallet af borgere med etnisk minoritetsbaggrunds deltagelse og engagement i lokalsamfundet øges og at netværk/foreninger dannes. Dette arbejde indebærer bl.a. at sekretariatet hjælper med at skaffe mødelokaler til de forskellige foreninger og arbejder med vidensdeling blandt de eksisterende integrationstiltag i bydelen.

SydhavnsCompagniet har pt. tilknyttet flere forskellige etniske nøgleklubber, grupper og netværk, hvilket man ønsker at arbejde videre på for bl.a. at styrke sammenhængen mellem de forskellige boligområder i bydelen og støtte integrationen mellem kultur, alder, etnicitet og andre skel. Dette indebærer bl.a. at der ikke udelukkende iværksættes indsatser for borgere med anden etnisk baggrund – men at disse borgere forsøges integreret med borgere med etnisk dansk baggrund.

Det forventes dog, at projektet igen i år vil ansøge VI KBH'R puljen om midler til specifikt integrationsfremmende arrangement.

Projektet forventer at have ca. 10 frivillige medarbejdere. Derudover vil projektet stille en medfinansiering i form af medarbejderressourcer, lokalefaciliteter, remedier, mv., hvilket udgør en sum på ca. 20.000 kr.

Integrationssekretariatet, Kgs. Enghave søger Kgs. Enghave om 45.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som ikke mener at ansøgningen falder helt ind under retningslinier for puljeansøgninger. Men intensionen om at koordinere aktiviteterne for integration er en god ide og det indstilles at der bevilges 5000 kr. af puljemidlerne.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

